АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТАЙСКОГО района

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025 №69

О внесении изменений в постановление администрации Батайского района
Новосибирской области №1089 от 04.10.2022 года «О порядке и условиях

обеспечения питанием на льготных условиях
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Баганского
района Новосибирской области - детей из многодетных и малоимущих семей»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законами Новосибирской области
от 05.07.2013 № 361-03 «О регулировании отношений в сфере образования в
Новосибирской области» и от 06.10.2010 № 533-03 «О социальной поддержке
многодетных семей на территории Новосибирской области», постановлением
Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 № 81-п «Об обеспечении
питанием на льготных условиях обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Новосибирской области - детей из многодетных и малоимущих семей за счет
средств областного бюджета Новосибирской области», постановлением
Правительства Новосибирской области от 15.01.2025 г. №9-п «О внесении
изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 05.03.2015
№ 81-п», администрация Баганского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Баганского района

Новосибирской области №1089 от 04.10.2022 года «О порядке и условиях
обеспечения питанием на льготных условиях обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций Баганского района Новосибирской области -
детей из многодетных и малоимущих семей» следующие изменения:

Пункт 2 приложения №1 «Порядок и условия обеспечения питанием на
льготных условиях обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций Баганского района Новосибирской области- детей из многодетных и
малоимущих семей» изложить в следующей редакции:

«Льготное питание предоставляется детям из малоимущих семей
муниципальными общеобразовательными организациями из расчёта на одного
обучающегося в день:

в возрасте 7-11 лет - 68 рублей 00 копеек;
в возрасте 12 лет и старше - 81 рубль 00 копеек.
Бесплатное питание предоставляется детям из многодетных семей

муниципальными общеобразовательными организациями из расчёта на одного

обучающегося в день:
в возрасте 7-11 лет - 68 рублей 00 копеек;
в возрасте 12 лет и старше - 81 рубль 00 копеек.
Далее по тексту под термином «льготное питание» рассматривается также 1

бесплатное питание для детей из многодетных семей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официальной

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие <
01.01.2025 г.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органо]
местного самоуправления Баганского района Новосибирской области
опубликовать в периодическом печатном издании органов местной
самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органо]
местного самоуправления Баганского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить н;
заместителя главы администрации Баганского района Новосибирской облает!
Пилипушку О.В.

Исполняющий обязанности Главы
Баганского района Новосибирской о
первый заместитель главы админис
Баганского района Новосибирской области X? > Л.М. Пермякова

Соколова Анастасия Леонидовна
49-325